
 
 
 
 
 
 

Loutkové divadlo „O Zlatovlásce“ – 8.11. 2023 

Ve středu 8. 11. navštívilo naši školku loutkové divadlo „Šnek“ a 

předvedlo svoji pohádku O Zlatovlásce. Děti zhlédly pohádku o kuchaři Jiříkovi, 

kterého poslal zlý král za trest najít princeznu Zlatovlásku.  

Pohádka nám představila příběh Jiříkovy 

cesty, kdy bloudil a pomáhal hmyzu a zvířátkům, 

kteří mu za odměnu pomohli při plnění čtyř úkolů. 

Jako každá pohádka má i tato dobrý konec, kdy 

Jiřík za pomoci nových zvířecích a hmyzích 

kamarádů nalezne a odvede princeznu zpět na 

zámek zlého krále, který se 

mezitím zblázní a je 

odveden do blázince. Jirka 

nastoupil na trůn a se 

Zlatovláskou oslavili 

velikou svatbu.   

Děti se nejen pobavily, ale i naučily, že pomáhat i 

těm nejmenším se jim může vyplatit. Děti během 

divadelního představení plnily úkoly, jako například 

počítání mravenců a korálků, napodobování zvuku 

chrápání či volání na Jiříka. Nakonec si děti mohly 

loutky prohlédnout i zblízka a pohladit si je. 

Všechny děti si divadlo velmi užily a pobavily se. 

Adéla Hořejšová 
 

 

 


